
Ano 2010, Edição n.º 2142 - Crato (CE), Segunda-feira 31 de Maio de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2142 - Crato (CE), Segunda-feira 31 de Maio de 2010.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

LICITACAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2805.02/2010-03-GP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, SR JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 16 DE JUNHO DE 2010, ÀS 09:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO, DO TIPO MENOR 
PREÇO, COM FINS Á AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO PICK-UP 4X4, MOTOR A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA 2.5, DESTINADOS AS 
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE 
NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

LICITACAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2805.01/2010-03 - CULTURA

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÊBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 14 DE JUNHO DE 2010, ÀS 13:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÊLIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
TOMBADO SOB O Nº 2805.01/2010-03 - CULTURA, COM FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA REALIZAÇÃO DE EVENTO "CRATO SÃO JOÃO FESTEIRO 2010" JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA NO MUNICÍPIO DO CRATO, 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÊLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO 
HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2405001/2010-GP
CRATO/CE, 24 DE MAIO DE 2010
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas 
atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a 
seguir: Objetivo da viagem: Participar do Encontro Regional de Integração SUAS-SINASE-Região Nordeste, em São Luís/MA. Nome: Liduína Alves de 
Andrade CPF: 071.809.343-72 Cargo: Secretária de Ação Social Lotação: Secretaria de Ação Social Destino: São Luís/MA Período: 25 e 26/05/10. Valor da 
Diária: R$ 520,00 Quantidade: 02(duas) Total Concedido: R$ 1.040,00 (Um mil e quarenta reais) Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor 
acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 
2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato.

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA Nº 2405002/2010-GP.
CRATO/CE, 24 DE MAIO DE 2010.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas 
atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a 
seguir: Objetivo da viagem: Participar do II Treinamento Mensal do SEBRAE sobre administração de mercados públicos em Fortaleza-Ce. Nome: 
FRANCISCO MENDES DE BRITO CPF: 056.536.653-04 Cargo: Coordenador de Unidade Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico DESTINO: 
Fortaleza-CE PERÍODO: 26 a 29/05/2010 Valor da Diária: R$ 100,00 Quantidade: 03(três) Total Concedido: R$ 300,00 Artigo 2º - Fica a Tesouraria 
autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, 
Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2405003/2010-GP
CRATO/CE, 24 DE MAIO DE 2010.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas 
atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a 
seguir: Objetivo da viagem: Protocolar documento para compensação previdenciária, na cidade de Brasília/DF. Nome: CHRISTIANO SIEBRA FELICIO 
CALOU CPF: 540.435.143-87 Cargo: Secretário Lotação: Secretaria de Planejamento e Administração Destino: Brasília/DF Período: 25/05/2010 Valor da 
Diária: R$ 520,00 Quantidade: 01(uma) Total Concedido: R$ 520,00(quinhentos e vinte reais) Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor 
acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 
2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


